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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

NEé bazé t€ dispozitave té nenit 4 dhe dispozitave té nenit 11 t& Ligjit pér Shpronésimin
¢ Pronés sé Paluajtshme t€ Republikés sé Kosovés Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet
e bérame Ligjin nr.03/1-205, dt.28 tetor 2010 , dispozitave té nenit 11, 82 dhe 109 té Ligjit nr.02/L-
28 pér Procedurén Administrative , dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-40, dhe nenit 38 pika “c” t& Statutit t& Komunés sé Gjilanit ,
Kryetari i Komunés sé Gjilanit, merr:

VENDIM PERFUNDIMTAR

I. MIRATOHET shpronésimi pér arritjen e qéllimit t& ligjshém publik ndértimin - sigurimin e
tokés pér nevoja té ndértimit t& rrugss té paraparé sipas Projektit “Zgjerimi i Rrugés Hamdi
Kurteshi — Pjesa mbi lumin Shtanishorka - Gijilan”, ngastra kadastrale, respektivisht pjesa e
ngastrés kadastrale:

- Pjesa ¢ ngastrés kadastrale nr.P-70403013-02224-1, lloji i njésisé — parcelé, lloji i pronés-,
zona — U, sipérfaqja 470 m?, vendi i quajtur « Bashqe/Cair” lloji i shfrytézimit t& parcelés -
bujgésore, shfrytézimi aktual- aré, klasa e kualitetit- aré e klasit 1, pronar cullinimp

dipiinbinahammy. mec vendbanim né Gjilan, pjesa e pronés 1/1, sipérfaqja pér

shpronésim 41 m?, Zona Kadastrale Gjilan.

I1.Obligohet Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné qé brenda 5 ditéve té punés t’ju dérgojé
Vendimin Pérfundimtar personave té identifikuar né kété Vendim.

IV. Pjesé e kétij Vendimi éshté akt i lerésimit né 1& cilin &shté péreaktuar shuma e kompenzimit
PEr ata pronar apo zotérues té interesit, té drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té té ciléve jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

V.Nga dita e hyrjes né fuqi & kétij Vendimi obligohet Organi Shpronésues, qé brenda afatit
prej 24 muaj té paguaj plotésisht shumén e kompenzimit t€ pronés s& shpronésuar té pércaktuar
sipas raporti t€ vlerésimit té Zyrés Pér Vlerésimin e Prongs sé Paluajtéshme, Departamenti i
Tatimin n€ Proné né kuadér té Ministrisé sé& Financave té Republikés sé Kosovés.

VI.Brenda 10 ditéve t& punés pas miratimit t& Vendimit Pérfundimtar, Drejtoria pér Kadastér,
Gjeodezi dhe Proné e shpall Vendimin né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés dhe njé
gazet€ me tirazh mé té madh né Kosovs.

VII. Kundér kétij Vendimi, brenda 30 ditéve pas hyrjes sé tij né fugi kané t& drejté t& paraqesin
akesé n€ Gjykatén Komunale né Gjilan, ¢do person i cili éshté Pronar ose Zotérues i Interesit né



pronén ose té drejtat pronésore té prekura nga Vendimi Pérfundimtar, si dhe ¢do person i interesuar
i cili ka njé interes t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme, pavarésisht nése éshié
identifikuar apo jo né vendim, dhe ate vetém pér kundérshtimin e shumés sé kompensimit.
Paragqitja e ankesés ndaj vendimit té organit shpronésimit dhe as paraqitja e apelit ndaj aktgjykimit
té gjykatés mbi ankesén nuk ndikon né vendimin pérkatés ose t€ drejtén € Organit Shpronésues q€
té vazhdojé zbatimin e vendimit pérkatés, né pérputhje me nenet 36 dhe 37 té Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme té Republikés sé Kosovés Nr.03/L-139 me ndryshimet
dhe plotésimet e béra me Ligjin nr.03/1-205, dt.28 tetor 2010 .

VIIL Pér zbatimin e kétij Vendimi dhe regjistrimit né RDPP obligohet Drejtoria pér Kadastér,
Gjeodezi dhe Proné ; Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, si dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

IX.Vendimi Pérfundimtar hyné né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Kosovés dhe publikimit né njérén nga gazetat me tirazh mé t€ madh n€ Kosove.

Vendimi 1 dérgohet :

Pronaréve ose Zotérueséve t€ Interesit
Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet
Drejtorisé pér Urbanizém,Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Arkivit
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